[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 января 2023 г.  №  258

В соответствии с Порядком проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов в администрации Лужского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 31.08.2016 № 2916, на основании решения рабочей группы по оценке регулирующего воздействия при администрации Лужского муниципального района от 23.12.2022, администрация Лужского муниципального района                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Лужского муниципального района на 2023 год                             (приложение 1).

2. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия действующих нормативных правовых актов Лужского муниципального района на 2023 год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: КЭРиИД, КУМИ, ОАиГ, отдел АПК, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 27.01.2023 № 258
(приложение 1)

ПЛАН

проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов

Лужского муниципального района

на 2023 год

	№
	Наименование НПА, отдельные положения НПА
	Заявители
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консуль

таций
	Срок заверше

ния экспертизы
	Ответст

венное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации ЛМР от 26.07.2021 № 2429 «Об утверждении порядка размещения (установки) временных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	13.03.2023
	10.04.2023
	11.04.2023
	Подмарева К.А.

	2.
	Постановление администрации ЛМР от 05.07.2021 № 2205 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области на содержание и развитие организаций муниципальной инфраструктуры поддержки

предпринимательства»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	13.03.2023
	10.04.2023
	11.04.2023
	Подмарева К.А.

	3.
	Постановление администрации ЛМР от 01.07.2022 № 2024 «Об организации размещения временных объектов для обслуживания потребителей при стационарных объектах общественного питания на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района
	13.03.2023
	10.04.2023
	11.04.2023
	Подмарева К.А.

	4.
	Постановление администрации ЛМР от 21.10.2022 № 3357 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	20.03.2023
	17.04.2023
	18.04.2023
	Подмарева К.А.

	5.
	Постановление администрации ЛМР от 02.12.2022 № 3861 «Об утверждении требований к внешнему виду и оформлению ярмарочных площадок, расположенных на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	20.03.2023
	17.04.2023
	18.04.2023
	Подмарева К.А.

	6.
	Постановление администрации ЛМР от 25.02.2022 № 479 «О внесении изменений в постановление от 20.08.2021 № 2743»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	20.03.2023
	17.04.2023
	18.04.2023
	Подмарева К.А.

	7.
	Постановление администрации ЛМР от 25.02.2022 № 478 «О внесении изменений в постановление от 07.05.2019 № 1396»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	27.03.2023
	24.04.2023
	25.04.2023
	Подмарева К.А.

	8.
	Решение Совета депутатов от 27.04.2021 №86 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Лужского городского поселения»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района
	27.03.2023
	24.04.2023
	25.04.2023
	Котова Д.А.

	9.
	Постановление администрации ЛМР от 25.04.2022г.№ 1363 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Лужского муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса»
	Отдел агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района
	27.03.2023
	24.04.2023
	25.04.2023
	Дрягина С.С.

	10.
	Постановление администрации ЛМР от 16.11.2022 г.№ 3628 «Об исчислении в 2023 году

арендной платы за объекты

нежилого фонда, относящиеся

к муниципальной собственности Лужского муниципального района»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района
	04.09.2023
	02.10.2023
	03.10.2023
	Савкина А.Н.

	11.
	Постановление администрации ЛМР от 31.10.2022 г.№ 3465 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги                          «Установка информационной вывески, согласование        дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района
	04.09.2023
	02.10.2023
	03.10.2023
	Котова Д.А.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 27.01.2023 № 258
(приложение 2)

ПЛАН

проведения оценки фактического воздействия

 действующих нормативных правовых актов

Лужского муниципального района

на 2023 год

	№
	Наименование НПА, отдельные положения НПА
	Заявители
	Дата начала ОФВ
	Дата окончания публичных консуль

таций
	Срок заверше

ния ОФВ
	Ответст

венное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации ЛМР от 20.08.2018 г.  №  2555 «Об утверждении Инвестиционной декларации Лужского муниципального района и формы соглашения о сотрудничестве администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по реализации инвестиционного проекта»
	Комитет экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	13.03.2023
	03.04.2023
	04.04.2023
	Федотова Я.Ю.

	2.
	Постановление администрации ЛМР от 28.12.2018 г.  №  4095 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории                         Лужского муниципального района»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	13.03.2023
	03.04.2023
	04.04.2023
	Подмарева К.А.

	3.
	Постановление администрации ЛМР от 30.09.2019 г.  №  3133 «О создании рабочей группы

по вопросам оказания органами местного самоуправления

Лужского муниципального района Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики и потребитель

ского рынка

комитета экономичес

кого развития и инвестицион

ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	13.03.2023
	03.04.2023
	04.04.2023
	Подмарева К.А.

Об утверждении планов проведения экспертизы и оценки фактического воздействия действующих

нормативных правовых актов Лужского муниципального района на 2023 год